PM DE CATOLÉ DO ROCHA
PRAÇA SÉRGIOMAIA, 66
09067562/0001-27 Exercício: 2021

DECRETO N" 37 , DE 03 DE MAIO DE 2021 - LEI N.1757

Abre no orçamento vigente crédito adicionai suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo Io.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$791.161,48 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 791.161,48

02 02 00 SECRETARIAMUNICIPAL DE ADMINSITRAÇÃO

44 04.122.0003.2003.0000 MANUTENÇÃO DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 137,40
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R,; O 1 001
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

02 03 00 SECRETARIAMUNICIPAL DE FINANÇAS

89 04.123.0006.0008.0000 CAUSAS TRABALHISTAS 29.138,96
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: O 1 001
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DEEDUCAÇÃO

144 12.361.0008.2232.0000 MANUTENÇÃO DOENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES 40% 559.000,00
4.4.90.52.99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES F.R.: O 1 113

1 Recursos do Exercício Corrente
252 002 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

260 12.365.0008.2220.0000 MANUNTEÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR-1 1.493,50
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: O 1 112
1 Recursos do Exercício Corrente

251 000 TRANSFERÊNCIAS DO FUNDES 60%

205 12.361.0011.2233.0000 MANUTENÇÃO DEOUTRAS FONTES DE RECUROS DO FNC 3,32
3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES F.R.: O 1 124
1 Recursos do Exercício Corrente

200 001 OUTRAS TRANSF DE RECURSOS DO FNDE

02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

485 15.452.0034.2069.0000 MANUTENÇÃO DAS SEC. DE INFRA-ESTRUTURA 7.862,59
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES F.R.: O 1 620

1 Recursos do Exercício Corrente
620 000 Contri p/ o Cust do Serv llumin Pública